
その１

１．期　　　間　　　　平成２５年５月　１日から　　平成２５年９月３０日まで平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日
　　　　

２．共同経理議員名（４名）
　　　北尾　　修  議員　 中山　敏数  議員
　　　谷口美保子　議員 前園　隆博　議員

３．収　　　入

（単位：円）

科　　　　 目 金　　　　　　　　額 備　　　　　　　　考

政務活動費 1,440,000円 360,000円×４名

４．支　　　出

（単位：円）

科　　　目 金　　　　　　　　額 備　　　　　　　　考

研 修 費 456,982 保育研究所セミナー参加等

調 査 研 究 費 283,491 行政視察費用

資 料 作 成 費 295,298 コピー代、インターネット代等

資 料 購 入 費 15,600 住宅地図購入等

広 報 費

広 聴 費

人 件 費

事 務 所 費

そ の 他の 経費

合　　　　計 1,051,371

５．残　　　額　 388,629円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

平成２７年度政務活動費収支報告書

議員又は経理責任者名　　　　　　谷口　美保子　　㊞　　　　



NO1

 　交付額 摘    要  支出額 残  額

4 28 インターネット使用料４月分 6,771 -6,771

5 1 パソコン購入代、 144,900 -151,671

5 20 1,440,000 1,288,329

5 21 インターネット使用料５月分 6,771 1,281,558

6 10 パソコンインク購入代 10,180 1,271,378

6 11 コピー代（３，４，５月分） 887 1,270,491

6 17 議会人Ｂｏｏｋシリーズ購入代 2,100 1,268,391

6 25 パソコン修理代 5,260 1,263,131

6 30 インターネット使用料６月分 6,771 1,256,360

7 3
神戸・議員セミナー参加費（谷口議員・
前園議員） 24,000 1,232,360

7 17 地方議会議員研修会参加費（北尾議員） 25,000 1,207,360

7 17 行政視察旅費（７月１３日・１４日） 133,789 1,073,571

7 24 インターネット使用料７月分 6,771 1,066,800

8 7 地方議会議員研修会旅費 2,960 1,063,840

8 20 パソコンインク購入 4,565 1,059,275

8 24
神戸・議員セミナー旅費（谷口議員・前
園議員） 4,800 1,054,475

8 31 インターネット使用料８月分 6,771 1,047,704

9 2
全国市議会議長会研究フォーラム参加
交通費

51,690 996,014

9 8 コピー代（６，７，８月分） 3,062 992,952

9 9 貝塚市住宅地図購入 13,500 979,452

10 9 インク、ＦＡＸリボン購入 15,269 964,183

10 14
『よくわかる市町村財政講座』受講
料・宿泊費・交通費

132,080 832,103

10 16 用紙購入 2,213 829,890

10 29
『土砂災害の防災in広島』受講料・宿
泊費・交通費

37,780 792,110

11 2
全国市議会議長会研究フォーラム参加
費・宿泊費

75,300 716,810

様式第５号（第６条関係）
政　務　活　動　費　経　理　簿

議員又は経理責任者名　 　　谷口　美保子　　　　

　月 　日



NO2

　
摘　　　　要 支　出　額 残　　額

11 20 用紙購入 5,086 711,724

11 26
全国市議会議長会研究フォーラム参加交
通費 28,572 683,152

11 27 ウイルスバスター購入 13,540 669,612

12 8 コピー代（9・10・11月分） 3,605 666,007

12 18 インターネット使用料 6,771 659,236

12 22 インク購入、無線ルーター購入 30,193 629,043

1 5 行政視察旅費（航空機2月25日・26日） 87,240 541,803

1 18 市町村議会議員研修参（前園議員） 10,680 531,123

1 18 地方議員のための講座受講（北尾議員） 21,600 509,523

1 31
「地方政治研究実践講座」参加（前園議
員 9,520 500,003

2 9 行政視察旅費JR（2月25日・26日） 29,070 470,933

2 10 パソコンインク購入代 13,195 457,738

2 17 地方議員研究会セミナー受講代他 31,540 426,198

2 24
地方議員のための講座（北尾議員）旅
費

1,460 424,738

3 1
行政視察旅費・宿泊費（2月25日・26
日）

33,392 391,346

3 15 コピー代（１２・１・２月分） 2,717 388,629

　月　 日


